[image: image1.png]

                                                   Ростовская область
Ремонтненский район

Администрация Кормовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22. 05. 2012                                          №  37-А                           с.Кормовое
О мерах по обеспечению безопасности и спасению людей на водных объектах в летний период 2012 года на территории Кормовского сельского поселения
          В целях обеспечения безопасности и здоровья людей на водных объектах Ремонтненского района в летний период 2012 года во исполнение постановления Администрации Ростовской области от 25.10.2007 года № 413 «Об утверждении Правил охраны жизни и здоровья людей на водных объектах Ростовской области».
1. В связи с отсутствием мест для купания соответствующих требованиям постановления  Администрации Ростовской области от 25.10. 2007 года № 413 «Об утверждении Правил охраны жизни и здоровья людей на водных объектах в Ростовской области», на всех водоемах  Кормовского сельского поселения, купание запретить.

2. Установить запрещающие знаки купания на местах несанкционированного массового отдыха людей до 10 июня 2012 года.
3. Руководителям образовательных учреждений перед началом каникулярного периода провести инструктажи с учащимися по мерам безопасности на воде при проведении каникул и отпусков, в том числе и на водных объектах и морском побережье в других регионах.

4. Рекомендовать дружиннику МКД Юхно А.И.  Кормовского сельского поселения рассмотреть возможность прохождения маршрутов патрулирования казаками в вечернее время и выходные дни на период купального сезона по территории мест массового отдыха населения у воды.

5. Рекомендовать УУП МОМВД России «Ремонтненский»  Гришину А.В. информировать о необходимости:

1) спланировать и осуществить  в течение купального сезона необходимый комплекс мероприятий по обеспечению безопасности людей и поддержанию правопорядка в местах массового отдыха населения у воды, с привлечением общественных формирований правоохранительного направления;

2) в пределах установленной компетенции принимать меры, направленные на недопущение купания отдыхающих в запрещенных местах.

6.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

7. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

	Глава Кормовского

сельского поселения                             Е.И.Пасечников